

FORTALEZA, CE 10 DE JUNHO DE 2022.

Proposta de Preço

À

Prefeitura Municipal de Horizonte

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1

Início da Disputa: 13 de Junho de 2022 Às 08:30 Horas.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
4	Aminofilina 24mg/ml com 10 ml EV/IM	Ampola	10.040	FARMACE	2,10 R\$	21.084,00	dois reais e dez centavos	vinte e um mil e oitenta e quatro reais
6	Bicarbonato de sódio 10% com 10 ml EV	Ampola	5.600	FARMACE	0,90 R\$	5.040,00	noventa centavos de real	cinco mil e quarenta reais
15	Cimetidina 300mg com 2 ml EV/IM	Ampola	2.650	HYPOFARMA	3,00 R\$	7.950,00	três reais	sete mil, novecentos e cinquenta reais
19	Cloreto de sódio 20% com 10 ml EV	Ampola	7.600	SANTEC	0,82 R\$	6.232,00	oitenta e dois centavos de real	seis mil, duzentos e trinta e dois reais
40	Dobutamina 25mg com 5 ml EV	Ampola	2.200	HYPOFARMA	12,01 R\$	26.422,00	doze reais e um centavo	vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais
41	Dopamina 5mg com 10 ml EV	Ampola	2.200	UNIAO QUIMICA	4,01 R\$	8.822,00	quatro reais e um centavo	oito mil, oitocentos e vinte e dois reais
44	Etilefrina 10mg/ml EV/IM/SC	Ampola	22.000	UNIAO QUIMICA	2,90 R\$	63.800,00	dois reais e noventa centavos	sessenta e três mil e oitocentos reais
51	Glicose 25% com 10 ml EV	Ampola	33.200	SANTEC	0,90 R\$	29.880,00	noventa centavos de real	vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais
52	Glicose 50% com 10 ml EV	Ampola	39.600	SANTEC	0,95 R\$	37.620,00	noventa e cinco centavos de real	trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais
57	Hidralazina 50mg/ml IM/EV	Ampola	2.600	CRISTALIA	11,80 R\$	30.680,00	onze reais e oitenta centavos	trinta mil, seiscentos e oitenta reais
63	Hidroóxido de ferro III polivitaminico com 2 ml EV	Ampola	2.040	UNIAO QUIMICA	17,00 R\$	34.680,00	dezessete reais	trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
67	Hioscina + dipirona (composta) 4mg/5 ml IM/EV	Ampola	7.040	UNIAO QUIMICA	10,58 R\$	74.483,20	dez reais e cinquenta e oito centavos	setenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
72	Insulina Regular humana 100UI com 10 ml EV/SC	Frasco-Ampola	830	BIOMM	45,00 R\$	37.350,00	quarenta e cinco reais	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

80	Nitroglicerina 50mg/2 ml EV	Ampola	250	CRISTALIA	60,00	R\$	15.000,00	sessenta reais	quinze mil reais
97	Sulfato de magnésio 500 IM/EV	Ampola	2.850	ISOFARMA	9,60	R\$	27.360,00	noventa reais e sessenta centavos	vinete e sete mil, trezentos e sessenta reais
98	Suxametônio 100mg (Cloreto de succinilcolina) pó liofilizado IM/EV	Ampola	1.400	BLAU	25,51	R\$	35.714,00	vinete e cinco reais e cinquenta e um centavos	trinta e cinco mil, setecentos e quatorze reais
100	Vasopressina 20U/ml com 1 ml	Ampola	100	BIOLAB	32,01	R\$	3.201,00	trinta e dois reais e um centavo	três mil, duzentos e um reais
101	Acido epsilon aminocaproico 4 g com 20 ml EV	Frasco-ampola	220	ZYDUS	41,00	R\$	9.020,00	quarenta e um reais	noventa mil e vinte reais
105	Ampicilina 2 gramas + sulbactam 1 grama IM/EV	Frasco-ampola	2.140	FRESENTUS	14,17	R\$	30.323,80	quatorze reais e dezesseite centavos	trinta mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta centavos
107	Ampicilina sódica 500-mg com diluente EV/IM	Frasco-ampola	7.400	BLAU	5,00	R\$	37.000,00	cinco reais	trinta e sete mil reais
114	Benzilpenicilina procaina 400.000 UI IM	Frasco-ampola	7.800	BLAU	5,90	R\$	46.020,00	cinco reais e noventa centavos	quarenta e seis mil e vinte reais
126	Ceftriaxona 1g com diluente EV	Frasco-ampola	3.010	BLAU	5,60	R\$	16.856,00	cinco reais e sessenta centavos	dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
200	Isossorbida10mg	Comprimido	1.100	E M S	0,60	R\$	660,00	sessenta centavos de real	seiscentos e sessenta reais
242	Carvão ativado pó pote com 500 gramas	Pote	34	SYNTH	98,00	R\$	3.332,00	noventa e oito reais	três mil, trezentos e trinta e dois reais
262	Vaselina solida 1/30g	Tubo	450	RIOQUIMICA	12,77	R\$	5.746,50	doze reais e setenta e sete centavos	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
266	Acetilistestina xarope com 100ml	Frasco	850	GEOLAB	12,90	R\$	10.965,00	doze reais e noventa centavos	dez mil, novecentos e sessenta e cinco reais
287	Hidroxizine 2mg/ml com 120 ml	Frasco	380	E M S	11,00	R\$	4.180,00	onze reais	quatro mil, cento e oitenta reais
309	Tiabendazol 50mg/ml frasco com 60 ml suspensão oral	Frasco	110	THIABEN	42,01	R\$	4.621,10	quarenta e dois reais e um centavo	quatro mil, seiscentos e vinte e um reais e dez centavos
320	Solução de cloreto de Sódio 0,9% 500 ml, em recipiente compatível para uso em curativos, com solução estéril. (Solução para irrigação)	UND	65.352	FARMAX	3,50	R\$	228.732,00	três reais e cinquenta centavos	duzentos e vinte e oito mil, setecentos e trinta e dois reais
321	Solução de cloreto de Sódio 0,9% 500 ml, em recipiente compatível para uso em curativos, com solução estéril. (Solução para irrigação)	UND	12.448	FARMAX	3,50	R\$	43.568,00	três reais e cinquenta centavos	quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais



G B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

348	citrato de fentanila 0,05mg/1 ml 1M	410	HIPOLABOR	3,50	R\$	1.435,00	três reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
356	Etomidato 2mg/ml com 10 ml EV	1.200	BLAU	18,80	R\$	22.560,00	dezoito reais e oitenta centavos	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais
360	Fenobarbital 200 mg/ml 2ml 1M/EV	2.000	CRISTALIA	3,70	R\$	7.400,00	três reais e setenta centavos	sete mil e quatrocentos reais
381	Petidina 50 mg/ml 2ml 1M/EV/SC	6.900	UNIAO QUIMICA	4,50	R\$	31.050,00	quatro reais e cinquenta centavos	trinta e um mil e cinquenta reais
383	Propofol 10 mg/ml 20ml	900	UNIAO QUIMICA	15,00	R\$	13.500,00	quinze reais	treze mil e quinhentos reais
						V. GLOBAL	R\$	982.287,60
novecentos e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREÇOS E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

DECLARAMOS que, NÃO COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Adriano Holanda Ferreira
CPF: 623.024.903-53
(85) 9955-8189
Diretor



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE 01 DE JULHO DE 2022.



Proposta de Preço

À
Prefeitura Municipal de Horizonte
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1
Início da Disputa: 13 de Junho de 2022 Às 08:30 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	
155	Enoxaparina Sódica 60mg - 0,6 ml SC/IV	Seringa graduada	857	MYLAN	36,00	R\$ 30.852,00	trinta e seis reais	trinta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais	
					V.GLOBAL	R\$ 30.852,00	trinta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

GB Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
CEP nº 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845
Comercial@gbcomercio.com.br

ADRIANO HOLANDA
FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por
ADRIANO HOLANDA
FERREIRA:62302450353



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE 05 DE JULHO DE 2022.



Proposta de Preço

A Prefeitura Municipal de Horizonte

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1

Início da Disputa: 13 de Junho de 2022 Às 08:30 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	
85	Ocitocina 5 ui com 1 ml IM/EV	Ampola	5.050	UNIAO QUIMICA	3,00	R\$ 15.150,00	três reais	quinze mil, cento e cinquenta reais	
98	Suxametônio 100mg (cloreto de succinilcolina) pó liofilizado IM/EV	Ampola	1.400	BLAU	25,51	R\$ 35.714,00	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	trinta e cinco mil, setecentos e quatorze reais	
V.GLOBAL						R\$ 50.864,00	cinquenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
CEP nº 60.751-400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

ADRIANO HOLANDA

FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO
HOLANDA FERREIRA:62302450353
Dados: 2022.07.05 09:54:05 -03'00'



DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ADRIANO HOLANDA
FERREIRA:62302450353
Assinado de forma digital por ADRIANO
HOLANDA FERREIRA:62302450353
Dados: 2022.07.05 09:54:15 -03'00'

Adriano Holanda Ferreira
CPF: 623.024.503-53
(85) 9955-8189
Diretor



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE 01 DE JULHO DE 2022.



Proposta de Preço

À

Prefeitura Municipal de Horizonte

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1

Início da Disputa: 13 de Junho de 2022 Às 08:30 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	
277	Cefalexina 250mg/5 ml suspensão	Frasco	410	ABL	13,00	R\$ 5.330,00	treze reais	cinco mil, trezentos e trinta reais	
					V. GLOBAL	R\$ 5.330,00	cinco mil, trezentos e trinta reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.



G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter

CEP nº 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

Comercial@gbcomercio.com.br

Assinado de forma digital por

ADRIANO HOLANDA

FEVEREIRA62302450353

ADRIANO HOLANDA

FERREIRA:62302450353

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUIDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ADRIANO HOLANDA

Assinado de forma digital por ADRIANO

HOLANDA FERREIRA:62302450353

FERREIRA:62302450353

Dados: 2022.07.01 10:50:18 -03'00'


Adriano Holanda Ferreira
CPF: 623.024.503-53
(85) 9955-8189
Diretor



FORTALEZA, CE 22 DE JUNHO DE 2022.



Proposta de Preço

À
Prefeitura Municipal de Horizonte
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1
Início da Disputa: 13 de Junho de 2022 Às 08:30 Horas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
13	Cetoprofeno 100mg EV	Frasco-ampola	6.640	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,20	R\$ 34.528,00	cinco reais e vinte centavos	trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais
49	Gama anti D 750UI/ML Solução Injetavel em seringa pre- carregada 1500ui (300ug)/2ml via Im.	Ampola	225	GRIFOLS	R\$ 278,00	R\$ 62.550,00	duzentos e setenta e oito reais	sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
50	Gama anti D 750UI/ML Solução Injetavel em seringa pre- carregada 1500ui (300ug)/2ml via Im.	Ampola	75	GRIFOLS	R\$ 278,00	R\$ 20.850,00	duzentos e setenta e oito reais	vinte mil, oitocentos e cinquenta reais
65	Hidróxido de ferro III polivitamínico com 2 ml IM	Ampola	2.550	UNIAO QUIMICA	R\$ 17,00	R\$ 43.350,00	dezessete reais	quarenta e três mil, trezentos e cinquenta reais
70	Insulina NPH humana 100UI com 10 ml SC	Frasco-ampola	400	BIONM	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	quarenta e cinco reais	dezoito mil reais
78	Neostigmina 0,5mg/ml EV/IM/SC	Ampola	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,55	R\$ 775,00	um real e cinquenta e cinco centavos	setecentos e setenta e cinco reais
83	Norepinefrina 1mg/ml com 4 ml EV	Ampola	1.300	HYPOFARMA	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00	seis reais	sete mil e oitocentos reais
93	Protamina 10mg/ml EV	Ampola	300	CELLERA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	sete reais	dois mil e cem reais
104	Ampicilina 1 grama + sulbactam 500mg IM/EV	Frasco-ampola	2.200	FRESENIUS	R\$ 10,60	R\$ 23.320,00	dez reais e sessenta centavos	vinte e três mil, trezentos e vinte reais
111	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	Frasco-ampola	1.625	TEUTO	R\$ 12,90	R\$ 20.962,50	doze reais e noventa centavos	vinte mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
113	Benzilpenicilina potássica (g cristalina) 5.000.000 ui* IM/EV	Frasco-ampola	1.750	BLAU	R\$ 10,90	R\$ 19.075,00	dez reais e noventa centavos	dezenove mil e setenta e cinco reais
164	Amoxicilina + clavulonato comp	Comprimido	1.060	E M S	R\$ 2,00	R\$ 2.120,00	dois reais	dois mil, cento e vinte reais

Assinado de forma digital por
ADRIANO HOLANDA
FERREIRA:62302450353
Dados: 2022.06.22 14:49:16 -03'00'

GP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ 10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

165	Amoxicilina 500mg	✓	Comprimido	1.060	PRATI	R\$ 0,33	349,80	trinta e três centavos de real	trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
194	Glicazida 60mg	✓	Comprimido	2.060	E M S	R\$ 0,70	1.442,00	setenta centavos de real	mil quatrocentos e quarenta e dois reais
267	Albendazol 40mg/ml suspensão	✓	Frasco	1.010	PRATI	R\$ 1,50	1.515,00	um real e cinquenta centavos	mil quinhentos e quinze reais
268	Amoxicilina + clavulonato suspensão	✓	Frasco	410	E M S	R\$ 21,00	8.610,00	vinte e um reais	oito mil, seiscentos e dez reais
269	Amoxicilina 250 mg suspensão	✓	Frasco	410	PRATI	R\$ 12,00	4.920,00	doze reais	quatro mil, novecentos e vinte reais
V.GLOBAL R\$							272.267,30	duzentos e setenta e dois mil, sete reais e trinta centavos	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDICões DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter

CEP nº 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

Comercial@gbcomercio.com.br

ADRIANO HOLANDA

FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO

HOLANDA FERREIRA:62302450353

Dados: 2022.06.22 14:49:03 -03'00'



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ADRIANO HOLANDA

FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO

HOLANDA FERREIRA:62302450353

Dados: 2022.06.22 14:48:52 -03'00'

Adriano Holanda Ferreira
CPF: 623.024.503-53
(85) 9965-8189
Diretor



GP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ 10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE 29 de Julho de 2022.



Proposta de Preço

Prefeitura Municipal de Horizonte
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1
Início da Disputa: 13 de Junho de 2022

Às 08:30 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.							EXTENSO TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	
5	Atropina 0,25mg/1ml EV/IM/SC	Ampola	3.400	FARMACE	2,20	R\$ 7.480,00	dois reais e vinte centavos	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
46	Fitomenadiona 10mg/1 ml para Recém Nascido usada na Maternidade IM/SC	Ampola	16.200	HIPOLABOR	4,22	R\$ 68.364,00	quatro reais e vinte e dois centavos	sessenta e oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais
48	Furosemida 20mg com 2 ml IM/EV	Ampola	9.000	SANTISA	3,40	R\$ 30.600,00	três reais e quarenta centavos	trinta mil e seiscentos reais
142	Levofloxacina 500mg 100 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.* EV	Ampola	1.625	HALEX	31,00	R\$ 50.375,00	trinta e um reais	cinquenta mil, trezentos e setenta e cinco reais
264	Acebrofllina xpe adulto 10mg/1 ml	Frasco	1.250	NEOQUIMICA	14,71	R\$ 18.387,50	quatorze reais e setenta e um centavos	dezoito mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
281	Digoxina elixir 0,05mg/ml com 60ml	Frasco	250	PRATI	11,50	R\$ 2.875,00	onze reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
332	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	UND	2.480	HALEX	13,70	R\$ 33.976,00	treze reais e setenta centavos	trinta e três mil, novecentos e setenta e seis reais
349	Clorpromazina 25 mg 5ml IM	Ampola	1.720	CRISTALIA	3,79	R\$ 6.518,80	três reais e setenta e nove centavos	seis mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos
362	Flumazenil 0,5 mg/ 5ml EV	Ampola	700	HIPOLABOR	17,00	R\$ 11.900,00	dezessete reais	onze mil e novecentos reais
366	Haloperidol 5 mg/ml 1ml IM/EV	Ampola	4.040	UNIAO QUIMICA	4,00	R\$ 16.160,00	quatro reais	dezesseis mil, cento e sessenta reais
V. GLOBAL						R\$ 246.636,30	duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONdições DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.



DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.


 Adriano Holanda Ferreira
 CPF. 623.024.503-53
 (85) 9955-8189
 Diretor



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE 04 DE AGOSTO DE 2022.



Proposta de Preço

A

Prefeitura Municipal de Horizonte
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1

Início da Disputa: 13 de Junho de 2022 Às 08:30 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	
11	Cetoprofeno 100mg com 2 ml IM	Ampola	10.200	UNIAO QUIMICA	3,10	R\$ 31.620,00	três reais e dez centavos	trinta e um mil, seiscentos e vinte reais	
V.GLOBAL						R\$ 31.620,00	trinta e um mil, seiscentos e vinte reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8



DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições desta proposta.

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter

CEP nº 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

Comercial@gbcomercio.com.br

ADRIANO HOLANDA

FFRRFIRA-62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO

HOLANDA FERREIRA-62302450353

DN: cn=ADRIANO FERREIRA, o=GB, ou=GB, c=BR

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ADRIANO HOLANDA
FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO
HOLANDA FERREIRA:62302450353
Dados: 2022.08.04 10:34:11 -03'00'

Adriano Holanda Ferreira
CPF: 623.024.503-53
(85) 9955-8188
Diretor



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE 04 DE AGOSTO DE 2022.



Proposta de Preço

A Prefeitura Municipal de Horizonte

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.28.1

Início da Disputa: 13 de Junho de 2022

Às 08:30 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	
282	Dimeticona 75mg/ml com 10 ml	Frasco gts	6.500	HIPOLABOR	2,30	R\$ 14.950,00	dois reais e trinta centavos	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais	
					V. GLOBAL	R\$ 14.950,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8



DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
CEP nº 60.751-400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

ADRIANO HOLANDA

FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO

HOLANDA FERREIRA:62302450353

Dados: 2022.08.04 10:56:55 -03'00'

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ADRIANO HOLANDA
FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO
HOLANDA FERREIRA:62302450353
Dados: 2022.08.04 10:57:02 -03'00'


Adriano Holanda Ferreira
CPF. 623.024.503-53
(85) 9955-8189
Diretor

